
25/09/23, 4:15 p. m.

Página 1 de 1https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk3NWYwOTJhLTN…tNDUwYy1hODRlLTRjNTZhMjc3N2ZhNwAQAPM4CAbVWjlCk9P94thvrFU%3D

2016-108 LIQUIDACION DE CREDITO
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Jue 21/09/2023 11:37 AM
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Rovira <j01prmrovira@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2016-00108.pdf;

Buenos dias, cordial saludo 

Me permito allegar de manera respetuosa liquidación de crédito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA. 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., CONTRA NELSON 

MORENO 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

RAD: 2016-00108-00  

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro 

del proceso de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin 

de allegar liquidación de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066576100005781 

CAPITAL:       $ 5.147.532,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 5.147.532,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

19-nov-2014 31-dic-2014 43 1,60 $     117.865,61 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 1,60 $     247.210,22 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 1,61 $     252.038,90 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 1,61 $     253.361,53 

01-oct-2015 19-nov-2015 50 1,61 $     138.196,94 

     

   Sub-Total $6.156.205,19 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 5.147.532,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

20-nov-2015 31-dic-2015 42 2,42 $     174.128,14 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $     384.108,84 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $     400.894,08 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     421.085,28 



 

  

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     433.911,21 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     431.234,49 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     435.830,81 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     285.636,55 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     138.211,23 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     140.624,14 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     134.865,34 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     138.097,56 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     137.565,65 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     126.174,59 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     137.499,16 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     131.776,82 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     135.903,42 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     130.489,94 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     133.177,38 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     132.578,98 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     127.465,76 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     130.517,82 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     125.406,75 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     128.988,57 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     127.392,84 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     114.524,01 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     128.789,11 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     124.312,90 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     128.589,64 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     124.184,21 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     128.190,71 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     128.456,66 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     124.312,90 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     126.395,50 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     122.446,92 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     125.730,61 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     124.799,77 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     118.551,95 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     125.996,57 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     120.259,22 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     120.943,41 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     116.591,60 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     120.477,99 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     121.608,30 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     118.071,52 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     120.278,52 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     114.789,96 



 

  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     116.089,72 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     115.158,87 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     105.335,66 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     115.757,27 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     111.379,72 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     114.493,98 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     110.736,28 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     114.228,02 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     114.626,96 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     110.607,59 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     113.563,14 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     111.122,35 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     116.089,72 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     117.419,49 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     109.899,81 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     122.805,10 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     125.471,09 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     131.049,73 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     131.262,07 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     141.488,50 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     147.671,97 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     151.208,75 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     163.629,32 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     165.879,22 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     183.775,47 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     191.754,15 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     181.244,60 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     205.051,94 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     201.976,29 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     201.262,07 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     191.488,19 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     195.211,57 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     191.155,75 

01-sep-2023 19-sep-2023 19 3,50 $     114.225,88 

     

   TOTAL $18.912.192,71 

 

PAGARÉ No. 066576100006785 

CAPITAL:       $ 1.249.558,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 1.249.558,00)  



 

  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

14-dic-2014 31-dic-2014 18 1,60 $       11.977,01 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 1,60 $       60.010,02 

01-abr-2015 14-jun-2015 75 1,61 $       50.424,87 

     

   Sub-Total $1.371.969,91 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 1.249.558,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

15-jun-2015 30-jun-2015 16 2,42 $       16.135,96 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,41 $       92.254,87 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,42 $       92.590,17 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $       93.242,02 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $       97.316,62 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     102.218,01 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     105.331,49 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     104.681,72 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     105.797,47 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $       69.337,97 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $       33.550,63 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       34.136,36 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $       32.738,42 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $       33.523,04 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       33.393,92 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       30.628,75 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       33.377,78 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       31.988,68 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       32.990,41 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       31.676,30 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       32.328,67 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       32.183,41 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       30.942,18 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       31.683,06 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       30.442,36 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       31.311,84 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       30.924,48 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       27.800,58 



 

  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       31.263,42 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       30.176,83 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       31.215,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       30.145,59 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       31.118,16 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       31.182,72 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       30.176,83 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       30.682,38 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       29.723,86 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       30.520,97 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       30.295,01 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       28.778,36 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       30.585,54 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       29.192,80 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       29.358,89 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       28.302,49 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       29.245,90 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       29.520,29 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       28.661,74 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       29.197,48 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       27.865,14 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       28.180,66 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       27.954,70 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       25.570,12 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       28.099,96 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       27.037,31 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       27.793,29 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       26.881,12 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       27.728,73 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       27.825,57 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       26.849,88 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       27.567,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       26.974,83 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       28.180,66 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       28.503,46 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       26.678,06 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       29.810,81 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       30.457,98 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       31.812,18 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       31.863,73 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       34.346,18 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       35.847,22 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       36.705,77 



 

  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       39.720,85 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       40.267,01 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       44.611,30 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       46.548,12 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       43.996,94 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       49.776,14 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       49.029,53 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       48.856,16 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       46.483,56 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       47.387,40 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       46.402,86 

01-sep-2023 19-sep-2023 19 3,50 $       27.728,21 

     

   TOTAL $4.627.184,08 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 066576100005781 $18.912.192,71 

PAGARÉ No. 066576100006785 $4.627.184,08 

  

TOTAL $ 23.539.376,79 


